
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 14,020 – 14,411 

(Nad Úpravnou)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel  Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 14,020 

– 14,411 (Nad Úpravnou)“. 

Jedná se o zajištění a stabilizaci pravostranného skalního svahu podél silnice II/295, mezi obcemi Vrchlabí 

a Špindlerův Mlýn, v k.ú Hořejší Vrchlabí a Strážné. Předmětný rizikový skalní svah se nachází na severním 

okraji města Vrchlabí, v místní části Herlíkovice, v lokalitě zvané „Nad Úpravnou“, v km 14,020 – 14,411. 

Zajištění nestability skalního svahu a zabezpečení řícení spočívá v provedení přípravných prací, které 

budou prováděny z vozovky silnice II/295 a z přilehlého lesního pozemku. Manipulační plocha na vozovce 

bude zabírat přilehlý jízdní pruh. Doprava na silnici bude řízena světelnou signalizací. DIO projedná s 

příslušnými orgány statní správy zhotovitel stavby. Stabilizační práce spočívají v odstranění křovin a 

dřevin, rozrušujících kořenovými systémy skalní masiv. Součástí záměru jsou stavební objekty SO 251, SO 

252, SO 253 zárubní zeď se systémem ochranných sítí v km 14,020 – 14,411. Jedná se o tížnou zárubní 

zeď z drátěných košů vyplněných kamenem (gabionová zeď) kombinovanou se systémem ochranných sítí 

a svorníků. Zeď bude založena plošně na podkladním betonu min. tl. 100 mm ve sklonu 1:10. Podkladní 

beton bude proveden vzhledem k jednotlivým stavebním dílům zdivem v různých výškových úrovních, dle 

projektové dokumentace a bude proveden z betonu C/15n X0. Základ zdi bude o šíři 1,0 m. Dřík zárubní 

zdi bude proveden z drátěných košů vyplněných kamenem (gabionů) proměnné výšky 2,0 – 5,0 m (1,3 - 

4,5 m nad terénem). Líc zdi je navržen ve sklonu 10:1 a šířka koruna zdi je shodná ve všech dílech hodnotou 

1,0 m. Úklon koruny zdi je ve spádu 1:10 směrem do svahu. Odtěžená hornina se využije na vyskládání 

gabionových košů. Chybějící hornina bude doplněna štěrkem frakce 63/125. Za zdí bude proveden 

ochranný zásyp z vhodného propustného nenamrzavého materiálu, a to cca do úrovně 1,0 m pod korunu 

zdi, nejvyšší řada košů bude ponechána bez dosypu (vyjma počátku/konce zdi, kde bude zhotoven svahový 

kužel), čímž vznikne ochranný retenční prostor za rubem zdi. Před lícem zdi v patě bude uložena rezervní 

chránička DN 110/96. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DUSP + PDPS, 

zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, datum zpracování 05/2020 a 11/2020, číslo 

zakázky O19018, zodpovědný projektant Ing. Ivan Šír.   

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Výše nabídkové ceny (v Kč) 
Cena celkem bez DPH DPH (21 %) Cena celkem s DPH 

25.461.369,52   5.346.887,60 30.808.257,12 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

CTB, a.s. 

Sídlo: Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4 

IČO: 246 94 410 

Právní forma: akciová společnost 

2 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

3 

VERTICO, s.r.o. 

Sídlo: Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 

IČO: 272 96 148 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

4 

STRABAG Rail a.s. 

Sídlo: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949 

Právní forma: akciová společnost 

5 

STRIX Chomutov, a.s. 

Sídlo: Polní 4795, 430 01 Chomutov 

IČO: 272 74 535 

Právní forma: akciová společnost 

6 

UNIGEO a.s. 

Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová 

IČO: 451 92 260 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

UNIGEO a.s. 

Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava – Hrabová 

IČO: 451 92 260 

Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

GIS – STAVINVEX a.s. 

Sídlo:  Bučinská 1733, 735 41 Petřvald  

IČO:  253 94 975 

Právní forma: akciová společnost 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2023-08-11T11:33:30+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




